
Obsah
Předmluva 9

Tři zklamaná očekávání roku 1989 9
Situace v roce 2008 12

Reforma po česku 15
Neexistují špinaví kapři 15
Na čem všem lze ještě ušetřit 16
Pan profesor vysvětluje 18
Dlouhý tvrdí, že je krátký 19
Dilema močůvky a mléka 20
Ve znamení Baudyše 22
Uzavírání společnosti 23
Nafackovat a podojit 25
Co všechno Václav Klaus neví 26
Odpůrce třetích cest 28
Všelidové sponzorování 30
Konečně na stopě 31
Strana dvou mužů 32
Pan profesor nevysvětlí 34
Vždycky je co slavit 35
Mít radost i z mála 37
Jaké učitele vychovají studenti? 38
Praví ochránci chudých 40
Pomůže školné důchodcům? 41
Kam se hrabe baron Prášil 43
Daně jako v Kocourkově 45
Chudí si žijí nad poměry 46
Příliš dlouho na sluníčku 48
Naše pětiletky 49
Špidla prudce moderní 51
K čemu jsou dobré kraje 53
Pod světlem se lépe hledá 54
Největší slabina reformy 56
Zbývá jediná otázka 58
Žijeme si nad poměry 59
Nemíchejme jablka s hruškami 61
Slamákem to asi nebude 62
Modrými pastelkami 64
Nečas není konzervativní 65

5



Jak zjednodušit Zákoník práce 66
Není hezké druhým závidět 67
Daňové prázdniny zaměstnancům 69

Politika po česku 71
Od nudné politiky k pouťovým atrakcím 71
Konec třídních bojů v Čechách 72
Ochrání ODS lid před občany? 74
Symbol normalizace 75
Superkoalice 77
Politická třída ve slepé uličce 78
Přežije rok 2000? 80
Mistři kontraproduktivity 81
ODS to vidí třídně 83
Tržní vlastenci 84
Nějak nám měkne pravice 86
Mají lyžaři dostatek sněhu? 87
Profesionálové 88
Jen dekrety nám zůstanou 90
O čem mlčí nevoliči 92
Až se společnost usadí 93
Trápení Jurského parku pokračuje 95
Recyklace politiků 96
Pohřební řeč 98
Lék na stárnutí populace 100
Šokující vysvětlení 101
Bangladéš, anebo Burkina Faso? 102
Cimrman by se divil 104
Spásný nápad 106
První postmoderní 107
Až budou zelení nadělovat 108
Špatné svědomí 109
Jak zelení vyzráli 110
Popletená pravice 112
Zbabělci z Trokavce 113
Jak znemožnit ekology 114
Klvaňovy rituály 115
Teď není vhodná chvíle 116
Vláda rozumu 118
K čemu je tady vláda 119
Autobus 120

6



Pokusní králíci 121
O co jde u zelených 122
Svědomí XL 123

Suverenita po Česku 125
Lidská práva s plochou dráhou letu 125
Výstava humanitárni techniky 126
Modernizace válčení 128
Než se slétnou cherubíni 129
O čem v září nemluvit 131
Kdo si hraje na matku Terezu 132
Pozor na extremisty 134
Útoky na lidskou soudnost 135
Záludný bumerang 137
Malé pražské výročí 138
Co uvaří v Johannesburgu? 140
Ropné skvrny v politice 141
Summit potvrdil jen to, co každý ví 143
Hledání skrýše 145
Jako rovný s rovným 146
Deregulace pokračuje 148
Čapka nutno přepsat ... 150
Perla roku 151
Naši experti 152
Už se klube Evropa 154
Nepříjemné podobnosti 155
Kde je těch 13 miliard? 157
Odepsaná Evropa 158
Už zase na stráži míru 160
Na cestě k pravdě a lásce 161
Kdo je strýček Příhoda? 162
Koalice v přímém přenosu 163
Letos UFO nepřiletí 164
Světový neřád 165

Závěrem 167
Jako zrnka písku 167
Globalizace - neviditelná ruka mocných 168 
Pro Evropu, anebo proti? Špatně položená otázka 171
Nové formy solidarity 173

7


